
範囲内でのみ利用します。参加者の同意なしに第三者へ開示・提供することはありません。

重大な違反が発覚した場合に限り所属事業者の代表者等へ報告いたします。

敬 具

当協会におきましては、「沖縄県飲酒運転根絶条例」第６条「事業所及び事業所団体の責

務」を踏まえ業界が一丸となって飲酒運転根絶に向けた取組を推進するため、平成２６年６月

に沖縄県警察本部と「飲酒運転根絶に関する覚書」を締結いたしました。その取組の一環

としまして乗務員の運転記録証明書を活用した法令遵守の啓発のため、ぜひ当協会の「セー

フティードライブ・チャレンジ２０２５」をご活用いただき、多数の皆様にご参加いただきます

ようお願い申し上げます。

また、本コンテストに参加される際は、必ず参加者の同意の下、参加申込書に捺印をして

いただきますようお願いいたします。申込の際の個人情報については、本実施に必要な

※但し、例外として参加者に飲酒運転や免許取消、免許停止、免許失効、無免許運転等の

悲惨な交通事故が後を絶たず飲酒運転の根絶に至っていない状況にあるとのことです。

沖 ト 協 発 第 １ ２ ０ 号

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ １ 日

会 員 事 業 者 各 位

公益社団法人沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

「セーフティードライブ・チャレンジ２０２５」の実施について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平 素 は、当協 会の業務 運 営に格別 なるご協力 を賜り厚く 御礼申し上げます。

さて、沖縄県においては飲酒運転による悲惨な交通事故が大きな社会問題となり、飲酒運

転根絶に向けた社会環境気運の醸成が図られているところでありますが、未だ飲酒運転による



※重要

しています。必ずご確認のうえ、お申込くださいますようお願いいたします。

主な変更内容及び留意事項

　
●

所定の様式は当協会のホームページ（https://okitora.or.jp/）に掲載しています。

印の箇所に押印しPDF（scan）形式でメールに添付し送付してください。

ので、毎年ご参加される方も必ずご確認ください。

あります。間違いのないようご確認ください。

●

対する表彰は行いません。

●

以上

セーフティードライブ・チャレンジ２０２５実施要項（申込み方法等）を変更

参加申込書（様式1）及び参加者入力様式（様式２）の印刷用シートは、出力後に

チーム（５名１組）に対する表彰はこれまで通り行いますが、個人に

さい。「様式２」の入力方法については、別添記入例を必ずご確認ください。

宛名１行目は会社名、宛名２行目はチーム名（１チーム５名迄）を記入してください。

送付先「 s.d.c@okitora.or.jp 」

※押印漏れにご注意ください。申込者と別の方の押印がみられることが

※運転免許証番号は、紛失等により番号が変わっている場合があります

申込書は所定の様式により原則メールでの受付とします。

※メールアドレス等がなくメールが困難な場合のみ様式３の申請書に必要事項を

ご記入のうえ、協会本部へ直接お申込ください。（FAX不可・原本を郵送は可）

※支部での受付は致しかねますのでご注意ください。

　（送信先は間違えのないようご注意ください）

（様式２）の入力用シートはエクセルデータのままメールに添付し送付してくだ

本コンテストに参加することにより、安全性評価事業（Ｇマーク）を申請する際

（一定の条件を満たした場合）に加点対象なります。詳細は適正化事業課まで

メールが困難な場合の提出先（FAX不可）

〒９００－０００１　那覇市港町２－５－２３　九州沖縄トラック研修会館　２階

お問い合わせください。


